

OPIS KIERUNKU STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

PODOLOGIA

1. WSTĘP

Podologia – Podologia jest dziedziną kosmetyologii opartą na wiedzy z zakresu dermatologii, ortopedii, chirurgii, fizjoterapii, diabetologii, flebologii, angiologii, miologii, reumatologii, której celem jest utrzymanie prawidłowej funkcji stopy oraz stosowanie zabiegów wspomagających leczenie i usuwanie defektów występujących w obrębie skóry i płytek paznokciowych (paznokcie grzybicze, paznokcie po urazie, deformacje płytek paznokciowych, wrastające płytki paznokciowe, modzele, odciski, brodawki wirusowe HPV, pękające piety).

Studia podyplomowe realizowane będą przez Wydział Nauk o Zdrowiu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. Tworzone są w odpowiedzi na duże zapotrzebowanie społeczne.

Proponowane studia, prowadzone będą w języku polskim. **Kierowane** są do osób, które ukończyły studia I, II stopnia lub jednolite studia magisterskie dowolnego kierunku i pracują lub planują pracę w sektorze ochrony zdrowia oraz jego otoczeniu, a także osób zainteresowanych podologią.

Studia będą trwały 2 semestry (liczba godzin **230**, w tym **55** godz. wykładów, **51** godz. seminariów, **124** godz. ćwiczeń) i będą kończyły się **egzaminem** (część teoretyczna i praktyczna).

Celem studiów jest wykształcenie absolwenta, który posiada wiedzę, umiejętności i kompetencje niezbędne do przeprowadzania specjalistycznych zabiegów kosmetycznych w obrębie stóp w ścisłej współpracy z interdyscyplinarnym zespołem specjalistów (podiatrą, ortopedą, diabetologiem, dermatologiem, flebologiem, fizjoterapeutą, reumatologiem, immunologiem). Efektem uzyskanej wiedzy oraz nabytych kompetencji będzie wdrożenie odpowiednich działań o charakterze profilaktyczno-pielęgnacyjnym oraz wspomagających leczenie, w celu zapobiegania powstawaniu groźnych powikłań oraz dążenia do utrzymania pełnej sprawności stóp.

Możliwość zatrudnienia absolwenci będą mogli znaleźć w salonach odnowy biologicznej, sanatoriach, uzdrowiskach, SPA, salonach kosmetycznych, ośrodkach opieki paliatywnej, oddziałach szpitalnych i domach pomocy społecznej oraz w ośrodkach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Interdyscyplinarne poradnie leczenia ran).

2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA KIERUNKU STUDIÓW

Wydział	Wydział Nauk o Zdrowiu
Poziom kształcenia (studiów)	Podyplomowe
Profil kształcenia	Ogólnoakademicki i praktyczny
Forma studiów	Niestacjonarne
Typ studiów	Doskonające
Obszar kształcenia	Nauki medyczne i nauki o zdrowiu
Język prowadzonych studiów	Polski

Imię i nazwisko kierownika studiów	Dr n. zdr. Jolanta Wesółowska
Informacje o studiach	1. Dane teleadresowe jednostki składającej projekt: PUM, WNoZ, Samodzielna Pracownia Dermatologii Estetycznej PUM Szczecin 70-111 al. Powstańców Wielkopolskich 72, jolanta.wesolowska@pum.edu.pl , tel. 91 466 1829 2. Zajęcia będą odbywały się w hybrydowym systemie niestacjonarnym w formie zjazdów weekendowych.

3. WARUNKI REKRUTACJI NA STUDIA (zgodnie z Regulaminem Studiów Podyplomowych Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego):

Wymagania	Studia kierowane są do osób, które ukończyły studia I, II stopnia lub jednolite studia magisterskie dowolnego kierunku i pracują lub planują pracę w sektorze ochrony zdrowia oraz jego otoczeniu, a także osób zainteresowanych podologią.
Zasady rekrutacji	Rejestracja i rekrutacja na studia odbywa się zgodnie z zasadami ustalonymi w Decyzji Dziekana poprzez Centrum Kształcenia Podyplomowego PUM (https://www.pum.edu.pl/jednostki/jednostki-pozawydzialowe/centrum-ksztalcenia-podyplomowego). Rekrutacja przeprowadzana jest na podstawie złożonych przez kandydata dokumentów. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. Wymagane od kandydata dokumenty przyjmuje Centrum Kształcenia Podyplomowego PUM przy ulicy Żołnierskiej 54, I piętro pokój 206, tel. 0-91 4800960/980, e-mail: s.podyplomowe@pum.edu.pl (zgodnie z Regulaminem Studiów Podyplomowych Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego): <ul style="list-style-type: none"> • podpisany formularz • dyplom ukończenia studiów albo jego odpis lub kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem • inne dokumenty określone w zasadach rekrutacji na studia • oświadczenie o akceptacji regulaminu • oświadczenie o akceptacji wzoru umowy o studia • dowód uiszczenia opłaty administracyjnej
Przewidywany limit przyjęć na studia	20 osób (2 grupy ćwiczeniowe, 2 x 10 osób)

4. PROGRAM KSZTAŁCENIA (zgodnie z obowiązującą ustawą „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”)

Cele kształcenia	Absolwent powinien być przygotowany do wykonywania zabiegów profilaktyczno-pielęgnacyjnych i wspomagających leczenie, a także prowadzenia działań edukacyjno-profilaktycznych w zakresie zdrowia stóp. W związku z tym zdobędzie wiedzę i umiejętności z zakresu: <ul style="list-style-type: none"> • rozpoznawania chorób stóp i paznokci oraz deformacji będących następstwem miażdżycy, cukrzycy i chorób układu naczyniowego kończyn dolnych • planowania terapii podologicznej oraz wspomagającej leczenie • doboru obciążeń i indywidualnych wkładek ortopedycznych • udzielania wskazówek dotyczących pielęgnacji stóp, wykonywania zabiegów
-------------------------	--

	pielęgnacyjnych i wspomagających leczenie oraz dobierania odpowiednich środków farmaceutycznych.
Liczba semestrów	2 (230 godz.)
Liczba punktów ECTS konieczna do uzyskania kwalifikacji	30
Określenie poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacyjnej (PRK)	6 rama PRK
Opis zakładanych efektów kształcenia w odniesieniu do modułów (EKK)	Załącznik nr 1
Program studiów	Załącznik nr 2
Wymogi związane z ukończeniem studiów	Warunkiem ukończenia studiów jest uzyskanie zaliczeń na ocenę z każdego przedmiotu i uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu dyplomowego składającego się z części teoretycznej i praktycznej. Wynik ukończenia studiów jest obliczany na podstawie średniej ocen uzyskanych przez słuchacza z zaliczeń i średniej z egzaminu.
Opis wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia	<ul style="list-style-type: none"> • Wewnętrzne badania ankietowe; • Coroczne monitorowanie programu i harmonogramu studiów; • Szeroka informacja o procesie rekrutacji na studia, dostępna na stronie internetowej PUM; • Wykładowcy posiadający wykształcenie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, posiadający doświadczenie zawodowe; • Właściwe projektowanie i realizacja zajęć dydaktycznych w odpowiednich warunkach lokalowych; • Przestrzeganie regulaminu studiów.
Możliwość zatrudnienia	W salonach odnowy biologicznej, sanatoriach, uzdrowiskach, SPA, salonach kosmetycznych, ośrodkach opieki paliatywnej, oddziałach szpitalnych i domach pomocy społecznej oraz w ośrodkach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Interdyscyplinarne poradnie leczenia ran).

OPIS KIERUNKOWYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA PODOLOGIA

Nazwa kierunku studiów: PODOLOGIA Obszar kształcenia: NAUKI MEDYCZNE I NAUKI O ZDROWIU Poziom kształcenia: STUDIA PODYPLOMOWE Profil kształcenia: OGÓLNOAKADEMICKI I PRAKTYCZNY		Nazwy modułów kształcenia											
Symbol EKK	Kierunkowe efekty kształcenia (EKK)	Anatomia kończyn dolnych	Dermatologia w podologii	Mikrologia, choroby bakteryjne i wirusowe w obrębie stóp	Profilaktyka i pielęgnacja stopy cukrzycowej	Układ naczyniowy i choroby naczyniowe kończyn dolnych	Podologia kosmetyczna	Reumatologia i immunologia w podologii	Fizjoterapia stóp	Podstawy ortopedii -biomechanika stopy – metody diagnozowania	Dobór i projektowanie indywidualnych wkładek ortopedycznych i odciążeń	Chirurgia defektów stopy i metody leczenia ran	Organizacja gabinetu podologicznego, dokumentacja, wymagania sanitarno-higieniczne i zagadnienia prawne, etyka w praktyce podologicznej
WIEDZA													
PSPDK_W1	Absolwent zna budowę i rozumie funkcje kończyny dolnej jako narządu ruchowo-podporowego w zakresie niezbędnym do przeprowadzania zabiegów podologicznych	+								+			
PSPDK_W2	Absolwent zna i rozumie objawy kliniczne i patomechanizm chorób i defektów występujących w obrębie kończyn dolnych, niezbędne do diagnozowania problemów stóp i planowania postępowania podologicznego		+	+	+	+	+	+				+	
PSPDK_W3	Zna wskazania i przeciwwskazania do przeprowadzania zabiegów podologicznych				+				+			+	
PSPDK_W4	Absolwent posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu metodyki zabiegów podologicznych (zgodnie z uprawnieniami podologa) oraz możliwości wykorzystania preparatów specjalistycznych, substancji naturalnych, materiałów i sprzętu.				+								
PSPDK_W5	Absolwent zna metody diagnozowania i usprawniania funkcji kończyn dolnych.								+	+	+	+	
PSPDK_W6	Absolwent zna zasady organizacji, aspekty prawne oraz przepisy BHP, zasady zachowania aseptyki i antyseptyki – dotyczące funkcjonowania gabinetu podologicznego.						+						+
UMIEJĘTNOŚCI													
PSPDK_U1	Absolwent potrafi identyfikować rodzaj problemów występujących w obrębie kończyn dolnych związanych z zaburzeniami układu ruchu, układu naczyniowego, chorobami autoimmunologicznymi, cukrzycą, chorobami skóry i aparatu paznokciowego.		+	+	+	+		+		+	+		
PSPDK_U2	Absolwent potrafi opracowywać i prowadzić dokumentację prawną-organizacyjną gabinetu podologicznego oraz związaną z zabiegiem (karta zabiegu, świadoma zgoda na zabieg/lub						+						+

	opiekuna prawnego i zalecenia pielęgnacyjnego).													
PSPDK_U3	Absolwent potrafi posługiwać się specjalistyczną aparaturą oraz narzędziami..													
PSPDK_U4	Absolwent ma umiejętności diagnozowania defektów występujących w obrębie stóp i opracowywania metodyki zabiegu podologicznego z wykorzystaniem preparatów, narzędzi i aparatury oraz potrafi przeprowadzić właściwe działania z uwzględnieniem przeciwwskazań do zabiegu i zgodnie z zakresem uprawnień właściwych dla programu kształcenia.													
PSPDK_U5	Absolwent potrafi scharakteryzować i wdrażać obowiązujące przepisy BHP, zasady aseptyki i antyseptyki – przestrzegając ich w codziennej praktyce podologicznej oraz potrafi rozpoznać i zdefiniować zagrożenia i ryzyko wystąpienia chorób.													+
KOMPETENCJE SPOŁECZNE														
PSPDK_K1	Absolwent posiada świadomość ryzyka jakie niesie wykonanie zabiegu wykraczającego poza zakres kompetencji podologa i w przypadkach wymagających interwencji medycznej – kieruje klienta do odpowiedniego specjalisty.		+	+	+									+
PSPDK_K2	Absolwent jest gotów do współpracy przy terapiach wielospecjalistycznych podolog-dermatolog, podolog-ortopeda, podolog-chirurg oraz zasięgania opinii innych ekspertów.		+	+	+									
PSPDK_K3	Absolwent organizując pracę w gabinecie podologicznym przestrzega zasad BHP dbając o bezpieczeństwo własne i otoczenia.													+

PROGRAM STUDIÓW
PODOLOGIA

Lp.	Nazwy modułów (przedmiotów)	ECTS			Forma zaliczenia		Razem godzin	Suma godzin w roku akademickim			SEMESTR I			SEMESTR II		
		semestr		Razem	semestr			W*	S*	Ćw	liczba godzin			liczba godzin		
		I	II		I	II					W	S	Ćw	W	S	Ćw
1	Anatomia kończyn dolnych	1		1	ZAO		6		6			6				
2	Dermatologia w podologii	3		3	ZAO		29		15	14		15	14			
3	Mikologia, infekcje bakteryjne i wirusowe w obrębie stóp	2		2	ZAO		14	6		8	6		8			
4	Profilaktyka i pielęgnacja stopy cukrzycowej	2		2	ZAO		14	2	6	6	2	6	6			
5	Układ naczyniowy i choroby naczyniowe kończyn dolnych	3		3	ZAO		22	4	8	10	4	8	10			
6	Podologia kosmetyczna	5	2	7		ZAO	60	10	5	45	10	5	35			10
7	Reumatologia i immunologia w podologii		2	2		ZAO	10	4	6					4	6	
8	Fizjoterapia stóp		2	2		ZAO	13	5		8				5		8
9	Podstawy ortopedii, biomechanika stopy – metody diagnozowania	2		2	ZAO		24	9	5	10	9	5	10			
10	Dobór i projektowanie indywidualnych wkładek ortopedycznych i odciążań		2	2		ZAO	15			15						15
11	Chirurgia defektów stopy i metody leczenia ran		2	2		ZAO	13	5		8				5		8
12	Organizacja gabinetu podologicznego, dokumentacja podologiczna, wymagania sanitarno-higieniczne, zagadnienia prawne, etyka w praktyce podologicznej	2		2	ZAO		10	10			10					
RAZEM		20	10	30			230	55	51	124	41	45	83	14	6	41

W – wykłady – realizowane dla całego roku (20 osób) ; S – seminaria – realizowane dla grupy dziekańskiej (20 osób); Ćw – realizowane dla grupy ćwiczeniowej (10 osób x 2; dwie grupy); ZAO – zaliczenie na ocenę; Wykłady i seminaria odbywają się w formie on-line; Studia kończą się egzaminem na ocenę (egz. praktyczny i teoretyczny); przewidziana liczba godzin = 6